

AABENRAA RIDEKLUB MØNTERHØJ

Mødet i bestyrelsen den 6. januar 2016 kl 19:30 hos Anette

Deltagere: Solvejg, Anette, Lisbeth og Hans Henrik

1. Regnskab og budget

Anette oplyste, at regnskabet for 2015 inden for de næste 14 dage vil kunne ligge klar i udkast, således at bestyrelsen kan underskrive det med henblik på fremlæggelse på generalforsamlingen.

Tilsvarende vil et udkast til budgettet for 2016 foreligge indenfor 14 dage. Bestyrelsen besluttede i den forbindelse, at budgettet kunne udfærdiges på baggrund indtægter og udgifter i andet halvår 2015.

2. Broager Sparekasse

I forbindelse med at klubben skifter til Broager Sparekasse oprettedes en bekræftelse på, at Solvejg og Anette kan disponere over alle klubbens pengeinstitutkonti.

3. Arbejdsdag

Det besluttedes at afholde en arbejdsdag på Mønterhøj lørdag den 30. april 2016 fra kl. 10 – 14. Der er blandt andet indkøbt planker til dressurbanen, som skal males.

Arbejdsdagen vil blive annonceret på de opkrævninger, der udsendes indtil da, ligesom den vil blive annonceret på hjemmesiden og Facebookprofilen.

4. Udvalgene

Ingen af udvalgene har, som de skal, sendt referater til bestyrelsen. Fra stævneudlaget savnes endvidere regnskab over afholdte arrangementer. Solvejg vil tage kontakt til udvalgene angående referaterne. Lisbeth vil tage kontakt til stævneudvalget angående regnskaberne.

Referaterne er vigtige, for at bestyrelsen kan følge med i, hvad udvalgene arbejder med og beslutter. Uden regnskaber dokumenteret med bilag er det ikke muligt for kasseren at udfærdige klubbens regnskab korrekt.

Det skal pointeres, at ingen udgift må afholdes, uden at der foreligger et bilag fra leverandøren.

5. Passive medlemmer

Der skal betales til Dansk Ride Forbund også for passive medlemmer, der jo blot ønsker at yde klubben en økonomisk støtte og ikke deltager i aktiviteterne.

AABENRAA RIDEKLUB MØNTERHØJ

Det drøftedes, om det f.eks. ved en vedtægtsændring kunne ændres. Henset til at det drejer sig om ganske få medlemmer, besluttedes det at lade tingene forblive, som de er.

6. Generalforsamlingen

Generalforsamlingen afholdes den 9. marts kl. 19. Bestyrelsen mødes forinden til en smule mad, der betales af klubben. På generalforsamlingen serverer klubben kaffe med lidt til.

7. "Gæster"

Klubben har en aftale med Hallen, om at de, der opstaller på Møntherhøj, skal være medlemmer af klubben.

En enkelt person var i 2014 ude med kritik af klubben, da vedkommende var utilfreds med ikke at kunne betale halkort pr. gang, samt at man skulle være medlem. Pågældende har for nylig efter aftale med hallen haft opstaldet, uden at klubben har været involveret.

Bestyrelsen fastholder, at det skal forblive sådan at både brugere af hallen og opstaldere skal være medlem. Kommer klubbens medlemmer med gæster, der opstaller nogle dage, f.eks. i forbindelse med en ferie, vil den pågældende skulle betale et tilpasset, rimeligt medlemsbidrag som aftales med Solvejg. Klubmedlemmer, der har banekort, kan selvfølgelig give deres gæster en tur på deres hest, uden at gæsten skal betale for et medlemskab.

8. Eventuelt

Lisbeth forelagde en kritik fra flere medlemmer vedrørende håndtering af reglen om longering i hallen. Pt er reglen den, at der må longeres i det omfang, de øvrige tilstedeværende ryttere accepter det. Kritikken var rettet mod Solvejg, som i et tilfælde havde nægtet at acceptere longering.

Flere af hestene skal nødvendigvis longeres, før det er forsvarligt at ride på dem.

Solvejg bemærkede, at problemet ikke er der, hvis der longeres på forsvarlig vis. Men problemet er, at de, der forsøger at longere, ikke har styr på det. Hestene stikker af for dem eller udviser anden adfærd, der opskræmmer heste der rides på banen ved siden af.

Lisbeth og Annette tilkendegav, at det bør tilstræbes, at retten til at nægte at acceptere longering bør benyttes lempeligt og på basis af en dialog med den, der i hvert enkelt tilfælde longerer, så der f.eks. ikke nægtes, hvis en igangværende longering under alle omstændigheder var ved at være tilendebragt.

Drøftelsen viste, at det kunne være på sin plads at etablere et kursus i longering. Det vil Lisbeth tage en snak med aktivitetsudvalget om.

AABENRAA RIDEKLUB MØNTERHØJ

9. Næste møde i bestyrelsen

Næste møde i bestyrelsen er fastsat til onsdag den 10. februar 2016 fra kl. 19:30 i rytterstuen.

Den 9. januar 2016

Hans Henrik